
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr XVII/2025
z sesji w dniu 28 maja 2025 r.,

która odbyła się w Urzędzie Gminy w Wilkowicach

Obrady rozpoczęto 28 maja 2025 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:31 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięto udział 14 członków.

Obecni:
l. Jordan Barański

2. Adam Bysko
S. JacekChowaniec
4. Paweł Handzlik
5. Dariusz Kanik

6. Krzysztof Krajewski
7. Antoni Kufel
8. Elżbieta Lenda
9. Bożena Maślanka

10. Małgorzata Olma
11. Patrycja Panek
12. Piotr Pielesz

13. Katarzyna Pilarz
14. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie XVII sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy P. Dariusz Kanik o godz. 14. 00 otworzył XVII sesję Rady Gminy
Wilkowice. Następnie odczytał klauzulę RODO. Pełna treść klauzuli została wywieszona na drzwiach
przed wejściem na salę sesyjną.

W następnej kolejności Wiceprzewodniczący powitał zebranych:
radnych - //sto obecności stanowi załącznik nr l do protokołu,
Wójta Gminy Wilkowice p. Macieja Mrówkę,

- Zastępcę Wójta Gminy p. Sławomira Filapka,
Skarbnika Gminy p. Aleksandrę Kastelik,
Sekretarza Gminy p. Wojciecha Cendrzaka,
Kierownika Posterunku Policji w Wilkowicach aspiranta p. Przemysława Kozyrę,
Komendanta Straży Gminnej p. Dariusza Jakowenko,
pracownika biura rady - protokolanta p. Małgorzatę Lempart,
p. Karolinę z biura rady gminy,
informatyka p. Arkadiusza Dyk.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady stwierdził obecność 14 radnych na sesji z 15-osobowego składu
rady, stwierdzając tym samym prawomocność obrad. (nieobecna radna-A. Macher).

2. Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
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3. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący odczytał wniosek oraz poinformował, że temat dodatkowej uchwały byt
omawiany na Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz, że uchwała została
przesłana radnym drogą mailową.

Z uwagi na problemy techniczne Wiceprzewodniczący ogłosił krótką przerwę techniczną.
Po wznowieniu obrad Wiceprzewodniczący ponownie odczytał pkt 11 porządku obrad oraz ponownie
odczytał wniosek o rozszerzenie porządku obrad oraz poinformował, że temat dodatkowej uchwały
był omawiany na Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz, że uchwała została
przesłana radnym drogą mailową.

Głosowano wniosek w s rawie:

wprowadzenia do porządku obrad sesji Rady Gminy Wilkowice w dniu 28 kwietnia 2025 r. w pkt 11
porządku obrad - podjęcie uchwał w sprawie, uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr Xll/89/2011
Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 października 2011 r. w sprawie określenia przystanków
komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem
lub zarządzającym jest Gmina Wilkowice, jako ppkt"g".

W niki łosowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

za(14) ..... _....... .......
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 14 głosów "za".

4. Informacja Radnych Rady Powiatu o podjętych działaniach na rzecz Gminy Wilkowice.

Radni Rady Powiatu Bielskiego byli nieobecni na sesji.

5. Bezpieczeństwo na terenie Gminy Wilkowice w 2024 roku - informacja Kierownika Posterunku
Policji w Wilkowicach.

Kierownik Posterunku Policji w Wilkowicach P. Przemysław Kozyra przedłożył sprawozdanie
z działalności Komisariatu Policji w Szczyrku oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku
publicznego na terenie Gminy Wilkowice w 2024 roku - materiał szczegółowy stanowi załącznik nr
3 do protokołu. Informacja uwzględniała również działalność dzielnicowych.

Z uwagi na problemy techniczne Wiceprzewodniczący ogłosił krótką przerwę techniczną. Po
zakończeniu przerwy technicznej ponownie powrócono do realizacji w/w punktu porządku obrad.
Kierownik Posterunku Policji ponownie omówił pkt 5 porządku obrad.

Po przedstawieniu sprawozdania Kierownik Posterunku Policji podziękował za uwagę. Poinformował
również o dostępności dzielnicowych apelując o kontakt w razie potrzeby. Dodał również, że posiada
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telefon służbowy do kontaktu. Ponadto zwrócił się z prośbą do mieszkańców, aby w razie pytań,
problemów, wątpliwości zgłaszali się na posterunek policji i przekazywali informacje.

Wiceprzewodniczący podziękował za przekazane informacje Kierownikowi Posterunki Policji.

6. Informacja o działalności Straży Gminnej za rok 2024 - informacja Komendanta Straży Gminnej.

Komendant Straży Gminnej P. Dariusz Jakowenko przedstawił informacje o działalności Straży
Gminnej w Wilkowicach w 2024 r. - materiał szczegółowy stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wiceprzewodniczący podziękował za przekazane informacje Komendantowi Straży Gminnej.

Kierownik Posterunku Policji w Wilkowicach oraz Komendant Straży Gminnej w Wilkowicach opuścili
posiedzenie sesji.

7. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym.

Wójt przedstawił informację na temat pracy w okresie międzysesyjnym.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE:

Postępowania prowadzone zgodnie z ustawą PZP:
l) W dniu 15. 05. 2025 r. dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej na pełnienie funkcji inspektora
nadzoru inwestorskiego w trakcie realizacji zadania "Przebudowa ul. Sportowej oraz rozbudowa ul.
Do Lasku w formule zaprojektuj-wybuduj". Ofertę najkorzystniejszą złożyła firma l. D. M. Inżynieria
Drogowo-Mostowa Wojciech Stec w kwocie brutto 67 404,00 zł. Planowany termin zawarcia umowy
28. 05. 2025 r.
2) W dniu 17. 04. 2025 r. nastąpiło otwarcie ofert złożonych do postępowania na "Rozbudowę
odcinka ul. Sosnowej w Mesznej oraz odcinka ul. Do Boru w Wilkowicach". Do postępowania
wpłynęło sześć ofert. Po przeprowadzonych negocjacjach. Zamawiający zaprosił do złożenia ofert
dodatkowych. Termin składania ofert dodatkowych upływa 02. 06. 2025 r.
3) W dniu 16.05.2025 r. opublikowano postępowanie na "Sporządzenie planu ogólnego Gminy
Wilkowice". Termin składania ofert upływa w dniu 30.05.2025 r. o godz. 12.00.

Złożone wnioski o dofinansowanie/otrzymane dofinansowania
W związku z dofinansowaniem zadania "Budowa oraz przebudowa kanalizacji sanitarnej w Bystrej
i Mesznej w ul. Nadmesznej i ul. Orczykowej" w dniu 21.05.2025r. przekazano do kontroli przez Urząd
Marszałkowski Wydział Terenów Wiejskich kompletną dokumentację z przeprowadzonego
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na w/w robotę budowlaną.

Pracownicy Urzędu Gminy udzielali także niezbędnej pomocy merytorycznej przy sporządzeniu
wniosków o dofinansowanie:

l) Ochotnicza Straż Pożarna w Bystrej - projekt "Modernizacja polegająca na remoncie elewacji
i dachu budynku starej remizy strażackiej w Bystrej" - kwota dofinansowania 154. 200,00 zł.

2) Gminny Ludowy Klub Sportowy Wilkowice - projekt "Budowa obiektu małej architektury -
modułowego toru pumptrack oraz montaż urządzeń towarzyszących na terenie przyległym
do Ośrodka Kultury "Stara Szkoła" - kwota dofinansowania 187.000,00 zt.
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INWESTYUE:

l. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: Rozbudowa drogi
wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 942 ul. Żywiecka
w gminie Wilkowice wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego
Obecnie wniosek ZRID zgodnie z kolejnymi wezwaniami Wojewody jest w trakcie aktualizacji
i uzupełniania.

2. Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg wraz z budową zintegrowanego układu szlaków
rowerowych w tym:

a) Zadanie - Eta II i III: Przebudowa ul. S ortowe' oraz rozbudowa ul. Do Lasku w formule
zaproiektui-wybudui" - trwa kompletowanie dokumentacji do złożenia wniosku o wydanie
decyzji ZRID.

b) Zadanie - Eta IX: Rozbudowa ul. Do Boru w Wilkowicach w formule za ro'ektu' - wartość
zadania: W dalszym ciągu trwają prace związane z opracowaniem projektu budowlanego,
projektów przebudowy kolidujących sieci oraz pozwolenia wodno-prawnego.

c) Zadanie - ETAP V i VI - Budowa i urzebudowa ul. S acerowe' oraz przebudowa
ul. W ócz nkowe" w formule za ro"ektu' budu". Trwa opracowywanie projektu
budowlanego oraz operatu wodno-prawnego.

3. Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej
Trwają prace związane z zabudową krawężników drogowych, przygotowanie do układania kostki
brukowej na chodnikach oraz montażu ogrodzeń posesji.

4. Budowa nowych punktów świetlnych
a) Sołectwo Wilkowice

W dniu 22.05.2025 r. podpisano zlecenie na wykonanie dokumentacji projektowej budowy
oświetlenia ulicznego przy ul. Ziołowej w Wilkowicach wraz z uzyskaniem pozwolenia na
budowę, koszt dokumentacji 8 000,00 zł brutto.

b) Sołectwo Meszna - zlecono opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia
ulicznego przy ul. Polnej w Mesznej. Koszt opracowania: 5 000,00 zł - trwa opracowywanie
mapy do celów projektowych.

c) Sołectwo B stra
Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Halnej w Bystrej - w dniu 21. 05. 2025 r. podpisano
umowę z Wykonawcą robót budowlanych, koszt inwestycji: 30 135,00 zł brutto.

5. Opracowanie dokumentacji projektowej Budowy doświetlenia przejść dla pieszych:
Opracowano projekty budowy oświetlenia przejść, trwa uzgadnianie projektu z gestorami sieci.

6. Modernizacja skoczni narciarskiej w Bystrej przy ul. Ochota
Obecnie zdemontowano obie skocznie. Wykonawca opracowuje projekt warsztatowy skoczni
stalowych.

7. Modernizacja dachu na budynku OSP Wilkowice
Wybrano wykonawcę robót. Koszt inwestycji to 147 600,00 zł.

8. Regulacja i diagnostyka instalacji odpowiedzialnych za temperaturę w budynku przedszkola
w Mesznej przy ul. Agrestowej l.
Zlecono wykonanie powyższej diagnostyki. Kwota zlecenia 13 962,96 zł brutto. Oczekujemy na
analizę zauważonych problemów.
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9. Czyszczenie i malowanie elewacji budynku OSP Wilkowice przy ul. Strażackiej w Wilkowiach
W dniu 06.05.2025 r. prace zostały zakończone i odebrane przez Zamawiającego.

10. Opracowanie projektu przebudowy/remontu wraz ze zmianą sposobu użytkowania istniejącego
lokalu znajdującego się w budynku przy ul. J. Fałata 2G w Bystrej, na potrzeby stworzenia "Centrum
Galerniczo - Wystawienniczego w Bystrej" - w dniu 16.05.2025 r. podpisano umowę
z Projektantem, koszt opracowania 55 350,00 zł brutto.

ll. Opracowanie projektu rozbiórki budynku mieszkalnego oraz gospodarczego na działce nr
645/22 przy ul. Ornej 4 w Bystrej - w dniu 26.05.2025 r. podpisano zlecenie na opracowanie
projektu rozbiórki budynku mieszkalnego i gospodarczego, koszt opracowania 8 000,00 zł brutto.

12. Rozbiórka budynku mieszkalnego jednorodzinnego oraz budynku garażowa - gospodarczego na
działkach nr 2961/7, 2961/1, 2960/6 5495/5 w Wilkowicach przy ul. Wyzwolenia - w dniu
08.05. 2025 podpisano umowę w Wykonawcą robót budowlanych. W dniu 23. 05.2025 r. obiekty
zostaty rozebrane, trwa porządkowanie terenu rozbiórki. Koszt rozbiórki 156 210,00 zł

Postęp prac inwestycyjnych:

PLANOWANIE PRZESTRZENNE:
W zakresie planowania przestrzennego zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia
publicznego dot. wyłonienia wykonawcy Planu Ogólnego Gminy Wilkowice, o czym była mowa już
wcześniej.

REPREZENTAUA GMINY
05.05 - udział w spotkaniu z Panią Magdaleną Białorczyk i biegaczami zaangażowanymi w akcję:
Rozbiegajmy zdrowo Wilkowice
06.05 - udział w posiedzeniu Zarządu Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska
07.05 - spotkanie z Burmistrzem Szczyrku ws. realizacji remontu skoczni w Bystrej
08.05 - udział w obchodach Dnia Strażaka w Bielsku-Białej, połączonych z 30-leciem funkcjonowania
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego
13.05 - udział w spotkaniu z wicewojewodą śląskim Adamem Zaczkowskim, wiceministrem
infrastruktury Przemysławem Koperskim, przedstawicielami Wód Polskich i IMGW ws. działań
powodziowych na terenie powiatu bielskiego
14.05-udział w gminnym etapie konkursu Kulinarne Dziedzictwo
15.05 - udział w konwencie wójtów i burmistrzów powiatu bielskiego w Bielsku-Białej
16.05 - udział w wernisażu Zbigniewa Micherdzińskiego z okazji 50-lecia pracy twórczej pt. Wszystko
co mam, w ROK w Bielsku-Białej
19.05 - wspólnie z Radnym Wojewódzkim Rafałem Ryplewiczem oraz dyrektorem GOSiR
wWilkowicach Markiem Kubicą spotkanie z Wicemarszałkiem Leszkiem Pietraszek ws. realizacji
inwestycji sportowych na terenie gminy
20.05 - wspólnie z przedstawicielami filii Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Wilkowicach, Klubem
Seniora oraz przedstawicielami Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów udział w wyjeździe do
Sejmu RP na zaproszenie Pani Poseł Małgorzaty Pępek
22.05 - zorganizowanie spotkania ze wszystkim spółkami wodociągowymi działającymi na terenie
naszej gminy ws. zabezpieczenia mieszkańców w wodę
23.05 - udział w Zgromadzeniu Ogólnym Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Pszczynie
24. 05 - udział w zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Wilkowicach
26.05 - udział w uroczystym rozpoczęciu festiwalu Ekodzieło w GOK Promyk w Bystrej; udział
w walnym zebraniu Stowarzyszenia Region Beskidy oraz Posiedzeniu Zarządu BZPG w Bielsku-Białej.
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8. Informacja Przewodniczącej Rady o pracy w okresie międzysesyjnym.

Wiceprzewodniczący przedstawił informację Przewodniczącej Rady o pracy w okresie
międzysesyjnym od 30 kwietnia do 28 maja 2025 r. wraz z uzupełnioną informacją od
wiceprzewodniczącego.

. W dniu 6 maja przewodnicząca Rady Gminy brała udział w posiedzeniu Rady Sołeckiej
w Bystrej.

. W dniu 10 maja przewodnicząca Rady Gminy uczestniczyła w uroczystym podsumowaniu
zimowego sezonu 2024/2025 LKS Klimczok Bystra, podczas którego uhonorowano członków
klubu i trenerów pamiątkowymi dyplomami i upominkami.

. 14 maja przewodnicząca Rady Gminy, wiceprzewodniczący Rady oraz radni uczestniczyli
w Gminnym Konkursie Kulinarnym, który w tym roku organizowany był w OSP Bystra i wzięły
w nim udział wszystkie 3 Kota Gospodyń Wiejskich w Bystrej, Mesznej i Wilkowicach.

. W dniu 16 maja przewodnicząca Rady wraz z wiceprzewodniczącym Rady i radnymi
uczestniczyła w wernisażu w Regionalnym Ośrodku Kultury w Bielsku- Białej "Wszystko co
mam", poświęconym Zbigniewowi Micherdzińskiemu, który aktywnie przez kilka dekad
wspiera rozwój artystyczny twórców z gminy Wilkowice oraz był organizatorem
i współtwórcom niezliczonych wystaw i wernisaży organizowanych na terenie naszej gminy.

. Przewodnicząca Rady Gminy w maju brała udział w warsztatach organizowanych w Gminnym
Centrum Edukacji Ekologicznej w Bystrej.

. 17 maja przewodnicząca Rady Gminy wzięła udział w uroczystej mszy świętej w parafii
w Bystrej Śląskiej w intencji strażaków OSP Bystra.

. 20 maja przewodnicząca Rady Gminy wraz z wójtem i delegacją członków Polskiego Związku,
Emerytów, Rencistów i Inwalidów, słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku i członkiń KGW
Wilkowice uczestniczyła w wyjeździe do Sejmu RP na zaproszenie poseł Małgorzaty Pępek.

. W dniu 23 maja przewodnicząca Rady Gminy uczestniczyła w wernisażu prac artystycznych -
fotografii, rysunku i malarstwa będącym podsumowaniem plenerów i warsztatów grup
artystycznych pracujących pod kierunkiem Doroty Koperskiej w Gminnym Ośrodku "Promyk
w Bystrej.

. W dniu 28 maja wiceprzewodniczący Rady Gminy wraz z radnymi uczestniczył w spotkaniu
informacyjnym w Nadleśnictwie Bielsko. Spotkanie dotyczyło przekazania informacji
o działalności Nadleśnictwa Bielsko na obszarze Gminy Wilkowice w roku 2024 i planach na
2025 rok.

9. Informacja Przewodniczącej Rady o pisemnych interpelacjach i zapytaniach radnych.

Następnie Wiceprzewodniczący powiadomił, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne
interpelacje ani zapytania radnych.

10. Informacja Przewodniczących komisji na temat wniosków wypracowanych na komisjach oraz
realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Przewodniczący komisji przedstawili informacje o pracy na komisjach:

a) Elżbieta Lenda - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Komisja Rewizyjna swoje posiedzenie odbyła w dniu 6 maja. Komisja na swoim posiedzeniu
zajmowała się analizą sprawozdania finansowego gminy za 2024 rok oraz zapoznała się z uchwałą
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w sprawie opinii
o przedłożonym przez Wójta Gminy Wilkowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok.
Komisja cały czas obraduje nad wnioskiem absolutoryjnym dla Wójta Gminy
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b) Piotr Wałeczek - przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się 20 maja, na którym dokonano analizy pisma
- ponaglenia z 15 kwietnia 2025 roku zatytułowanego "skarga na brak działania w związku ze skargą
z 11 marca 2025 roku dotyczącego ul. Ogrodowej w Bystrej". Został przygotowany projekt uchwały
wraz z uzasadnieniem, który jednogłośnie był rekomendowany Radzie Gminy Wilkowice.
W głosowaniu brało udział dwóch członków komisji. Następnie analizowano wniosek o udostępnienie
informacji publicznej. Został przygotowany projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który jednogłośnie
był rekomendowany Radzie Gminy Wilkowice, w głosowaniu brało udział trzech członków komisji.

c) Bożena Maślanka - przewodnicząca Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska
Komisja Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska pracowała w dniu 26 maja br. na

planowanym posiedzeniu i zgodnie z planowanym porządkiem obrad.
Po części formalnej związanej ze stwierdzeniem prawomocności obrad, w wyniku której

w posiedzeniu brało udział 8 z 10 członków komisji przystąpiono do realizacji zaplanowanego
porządku obrad.

W pierwszym zagadnieniu porządku obrad Komisja zapoznała się z analizą finansową w zakresie
zlecenia zagospodarowania odpadów komunalnych łącznie z ich zagospodarowaniem. Temat ten
został szczegółowo omówiony przez Prezesa spółki EKOU\D Pana Marka Zborowskiego. Komisja po
krótkiej dyskusji podjęła następujący wniosek: Komisja wnioskuje, aby następny przetarg związany
z zagospodarowaniem odpadów został ogłoszony tylko na odbiór odpadów komunalnych. -
rekomendacja wniosku jednogłośna (przy 8 radnych biorących udział w gfosowaniu).

Następnie przystąpiono do analizy i dyskusji nad sprawozdaniem Wójta Gminy z wykonania
budżetu za 2024 r. W tym obszarze głos zabrała Pani Skarbnik, która omówiła budżet za 2024 r.
w ujęciu syntetycznym tzn. wartości poszczególnych działów i procent ich wykonania w stosunku do
planu, a następnie wyjaśniła znaczenie i okoliczności powstania uwagi do pozytywnej opinii,
Regionalnej Izby Obrachunkowej w uchwale w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy
Wilkowice sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r.

Komisja wypracowała następującą opinię: Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem Wójta
Gminy z wykonania budżetu za okres 01. 01. 2024 r. do 31. 12. 2024 r. i nie wniosła uwag do tego
dokumentu.

Stałym punktem prac Komisji są sprawy bieżące oraz opiniowanie uchwał, do których stosowne
rekomendacje zostaną przedstawione w odpowiednich punktach porządku obrad.

Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne odstąpiono od realizacji punktu porządku
obrad w zakresie wizytacji nieruchomości i inwestycji gminnych. Wstępnie zaplanowano realizację
wizytacji na miesiąc lipiec br.

d) Jacek Chowaniec - przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury
Posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury rozpoczęło się 22 maja o godzinie 10:30 w Urzędzie Gminy
Wilkowice. W posiedzeniu udział wzięto sześciu członków komisji oraz Zastępca Wójta Gminy
Wilkowice, Skarbnik Gminy Wilkowice, Dyrektor ZOSiP, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej,
Dyrektor GOK Promyk. Pani Dyrektor Barbara Jaworska przedstawiła informację na temat organizacji
nowego roku szkolnego 2025/2026, w oparciu o projekty arkuszy organizacyjnych na miesiąc maj.
Pani Skarbnik Aleksandra Kastelik zapoznała komisję ze sprawozdaniem Wójta Gminy Wilkowice
z wykonania budżetu za 2024 rok w zakresie oświaty i kultury. Komisja zapoznała się
z postanowieniem Śląskiego Kuratora Oświaty w sprawie likwidacji oddziału przedszkolnego w Szkole
Podstawowej nr l w Wilkowicach oraz pracowała nad projektami dwóch uchwał.
Następnie komisja udała się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowicach oraz do filii nr l
w Bystrej, filii nr 2 w Mesznej. Pani Dyrektor Aleksandra Szymik-Caputa omówiła bieżącą działalność,
problemy, potrzeby oraz plany na przyszłość. Po wizycie w bibliotekach komisja udała się do
Gminnego Ośrodka Kultury Promyk. Nowa Pani Dyrektor Alicja Raszka-Micherdzińska zapoznała
członków komisji z aktualnym planem zajęć, omówiła cztery napisane projekty, przedstawiła również
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planowane wydarzenia oraz zmiany w organizacji i funkcjonowaniu ośrodka. Komisja zrealizowała
wszystkie punkty posiedzenia. Posiedzenie zakończono około godziny 15:00.

e) Katarzyna Pilarz - przewodnicząca Komisji Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych
Posiedzenie Komisji Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się 27 maja 2025 r. o godzinie

8:00 w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Wilkowicach. W obradach uczestniczyli wszyscy
członkowie komisji oraz Dyrektor GOSiR Marek Kubica i Zastępca Wójta Gminy Wilkowice Sławomir
Filapek.

Dyrektor GOSiR przedstawił szczegółową ocenę stanu technicznego i bezpieczeństwa obiektów
zarządzanych przez GOSiR. Wskazano, że przeglądy techniczne na wszystkich obiektach są
wykonywane regularnie, a stan techniczny większości obiektów oceniono jako wciąż bardzo dobry
lub dobry. Jednocześnie podkreślono konieczność przeprowadzenia kilku istotnych remontów, takich
jak wymiana instalacji CO w hali sportowej, remont siłowni, wymiana elementów wykładziny
nawierzchniowej na stadionie lekkoatletycznym oraz wymiana siatki od strony wschodniej na boisku
przy ulicy Cymsa. Podkreślono, że większość prac serwisowych, pielęgnacyjnych oraz drobnych
napraw jest realizowana siłami własnymi GOSiR, co pozwala na znaczną optymalizację kosztów
i efektywne zarządzanie zasobami. Dyrektor podsumował również postęp rozpoczętych prac
modernizacji skoczni w Bystrej, przedyskutowano również plany projektowe dotyczące budowy boisk
w Lasku oraz możliwe opcje ubiegania się o dofinansowanie inwestycji w ramach dostępnych
programów.

Po zakończeniu części stacjonarnej posiedzenia Komisja udała się na wizytację obiektu na
Magurce oraz boisk "w Lasku". Na miejscu dokonano oceny bieżącego stanu technicznego oraz
omówiono zakres planowanych prac, w tym poprawę elewacji budynku na Magurce oraz
zabezpieczenie boiska "w Lasku" przed dalszymi zniszczeniami spowodowanymi przez dziki. Komisja
przeanalizowała również w terenie planowaną inwestycję budowy boisk "w Lasku". Posiedzenie
zakończyło się o godz. 10:30.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej,

Nad projektem w/w uchwały pracowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący komisji
P. P. Wałeczek przedstawił uzasadnienie i rekomendację Radzie Gminy Wilkowice w/w uchwały.

Głosowano w s rawie:

udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej,

W niki tasowania
Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

za (14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Uchwała w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, została
podjęta jednogłośnie i otrzymała nr XVII/113/2025.
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Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy.
Po przerwie wznowiono obrady.

b) rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania,

Nad projektem w/w uchwały pracowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Wiceprzewodniczący
poinformował, że radni otrzymali materiał związany z w/w sprawą drogą mailową.

Przewodniczący komisji P. P. Wałeczek przedstawił uzasadnienie i rekomendację Radzie Gminy
Wilkowice w/w uchwały.

Radna M. Olma zgłosiła, że na podstawie art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnych wyłącza się z głosowania nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość
postępowania.

Głosowano w s rawie:

rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: l, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Patrycja Panek, Piotr Pielesz, Katarzyna Pilarz, Piotr
Wałeczek

BRAK GŁOSU (l)
Małgorzata O l m a

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Uchwała w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania została podjęta
jednogłośnie -13 radnych zagłosowało "za" przy czym radna M. Olma wyłączyła się z głosowania nad
w/w uchwałg. Uchwafa ta otrzymała nr XVII/114/2025.

c) przekształcenia Przedszkola Publicznego w Wilkowicach poprzez likwidację oddziału
przedszkolnego,

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Jacek Chowaniec zarekomendował Radzie Gminy Wilkowice
projekt w/w uchwały.

Głosowano w s rawie:

przekształcenia Przedszkola Publicznego w Wilkowicach poprzez likwidację oddziału przedszkolnego,

W niki łosowania
Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
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Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Uchwała w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego w Wilkowicach poprzez likwidację
oddziału przedszkolnego, została podjęta jednogfośnie i otrzymała nr XVII/115/2025.

d) określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy i zakresu
tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice",

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady zwracając się z prośbą do przewodniczącego Komisji Oświaty
i Kultury o przedstawienie rekomendacji komisji dla w/w uchwały.

Następnie głos zabrał przewodniczący komisji, który zaproponował podjęcie wniosku, który odczytał,
a następnie Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie odczytany wniosek do w/w uchwały.

Głosowano wniosek w s rawie:

zmiany w § 4 uchwały w sprawie: określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy
uzdolnionym uczniom, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach
w związku z realizacją "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
w Gminie Wilkowice" zapisu cyt: "Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego" na cyt: "Uchwała wchodzi w życie z dniem
l września 2025 r. oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego

W niki tasowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy i zakresu tej
pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice" z uwzględnieniem zmian
przegłosowanych wnioskiem powyżej.

Głosowano w s rawie:

określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy i zakresu tej
pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją "Lokalnego programu
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice",
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W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (13)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Piotr Pielesz, Katarzyna Pilarz, Piotr
Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Patrycja Panek

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom,
formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją
"Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice",
została podjęta przy 13 głosach "za" i l głosie " wstrzymującym się" i otrzymała nr XVII/116/2025.

e) wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2025 r.,

P. Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy
Wilkowice na 2025 r. Planuje się wprowadzenie następujących zmian:

zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 354.040,00 zł z podziałem na zwiększenie
dochodów bieżących o 184.620,00 zł oraz na zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę
169.420,00 zł.
zwiększenie wydatków budżetu gminy o kwotę 650.516,12 zł z podziałem na zwiększenie
wydatków bieżących o kwotę 258.027, 00 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych
o kwotę 392.489,12 zł.

P. Skarbnik zasygnalizowała, że po wprowadzeniu w/w zmian plan dochodów będzie wynosił
108.426.223,93 złotych, plan wydatków 110.878.079,38 złotych, a planowany deficyt budżetowy
będzie wynosił 2.451.855,45 złotych.

Źródłem pokrycia planowanego deficytu budżetowego w kwocie 2. 451. 855,45 złotych będą:
l) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków

określonych w art. 5 ust. l pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 2. 169. 763, 55 złotych,

2) przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 180. 826,48 złotych,

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 101. 265,42 złotych

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Bożena Maślanka
zarekomendowała Radzie Gminy Wilkowice projekt w/w uchwały.

Głosowano w s rawie:

wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2025 r.,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l
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W niki imienne:

Za (13)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Patrycja Fanek, Piotr Pielesz, Katarzyna Pilarz, Piotr
Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Małgorzata Olma

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2025 r., została podjęta
przy 13 głosach "za" i l głosie "wstrzymującym się" i otrzymana nr XVII/117/2025.

f) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice,

P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Wilkowice. Poinformowała, że w tej uchwale dokonuje się zmian tylko w roku
bieżącym. W latach następnych kwoty pozostają bez zmian dostosowując do kwot zawartych
w zmianach w budżecie uchwałami i zarządzeniami Wójta Gminy. Jednocześnie wprowadzone zostają
zmiany w wykazie przedsięwzięć. W zadaniu Cyberbezpieczny Urząd Gminy w Wilkowicach jest
zwiększona kwota zadania o 173. 069, 12 zł. W zadaniu - rozbudowa drogi wojewódzkiej polegającej
na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej ulicy Żywieckiej zwiększone zostają środki na to
zadanie o kwotę 189. 420,00 zł. W zadaniu modernizacja skoczni narciarskiej w Bystrej przy ulicy
Ochota następuje zwiększenie środków na to zadania o kwotę 100.000,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Bożena Maślanka
zarekomendowała projekt w/w uchwaty.

Głosowano w s rawie:
wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (13)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Patrycja Panek, Piotr Pielesz, Katarzyna Pilarz, Piotr
Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Małgorzata Olma

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice,
została podjęta przy 13 głosach "za" i l głosie " wstrzymujący się" i otrzymała nr XVII/118/2025.
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g) zmiany uchwały nr Xll/89/2011 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 października 2011 r. w sprawie
określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wilkowice.

Sekretarz Gminy P. W. Cendrzak przedstawił projekt w/w uchwały. Poinformował, że uchwała ma na
celu aktualizację przystanków na terenie Gminy Wilkowice. Uchwała jest niezbędna do przedłużenia
trasy linii autobusowej MZK nr 2. Jej podjęcie umożliwi podpisanie aneksu do porozumienia
z miastem Bielsko-Biata. Zmiana wykazu przystanków, która stanowi załącznik do uchwały dotyczy,
po pierwsze zmiany nazwy przystanku Wilkowice Górne Huciska na - Wilkowice Huciska (ułatwienie
czytelności przystanku). Kolejna zmiana to zmiana nazwy przystanku po drugiej stronie, Wilkowice
Górne Huciska, na - Wilkowice Wilcza. Ta zmiana z kolei wymuszona jest trasą autobusu linii nr 2,
ponieważ w przeciwnym wypadku bez tej zmiany mielibyśmy dwa następujące po sobie przystanki
o tej samej nazwie. Ostatnia zmiana przewidziana w załączniku dotyczy lokalizacji na strefie
przemysłowej. Są to dwa nowe przystanki Witkowice Wilkowska zlokalizowane na skrzyżowaniu ulicy
Żywieckiej z ulicą Wilkowską, które to przystanki byty przewidziane w aktualizacji tras autobusów
Komunikacji Beskidzkiej.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Bożena Maślanka jednogłośnie
zarekomendowała Radzie Gminy Wilkowice projekt w/w uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr.
Xll/89/2011 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 października 2011 r. w sprawie określenia przystanków
komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem
lub zarządzającym jest Gmina Wilkowice.

Głosowano w s rawie:

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wilkowice, jako ppkt "g"

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Uchwafa w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr Xll/89/2011 Rady Gminy Wilkowice z dnia
27 października 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Wilkowice, zostaia podjęta i otrzymała nr XVII/! 19/2025.

12. Przyjęcie protokołu z sesji XVI/2025 z 30 kwietnia 2025 r.

Głosowano w s rawie:

przyjęcia protokołu z sesji XVI/2025 z 30 kwietnia 2025 r.
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W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (13)
Jordan Barański, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel,
Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Fanek, Piotr Pielesz, Katarzyna Pilarz,
Piotr Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Adam Bysko

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Protokół z sesji XVI/2025 z 30 kwietnia 2025 r. został przyjęty przy 13 głosach "za" i l głosie
"wstrzymującym się".

13. Przyjęcie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej dotyczącego wykorzystania przez
Gminną Bibliotekę Publiczną w Wilkowicach dotacji z budżetu gminy za 2024 r. oraz środków
pozyskiwanych z zewnątrz przez tę jednostkę.

Kierownik zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej P. B. Maślanka omówiła protokół pokontrolny
Komisji Rewizyjnej dotyczący kontroli Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowicach.

Głosowano w s rawie:

przyjęcia protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej dotyczącego wykorzystania przez Gminną
Bibliotekę Publiczną w Wilkowicach dotacji z budżetu gminy za 2024 r. oraz środków pozyskiwanych
z zewnątrz przez tę jednostkę.

W niki losowania

Za: 14, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

W niki imienne:

Za (14)
Jordan Barański, Adam Bysko, Jacek Chowaniec, Paweł Handzlik, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski,
Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Patrycja Panek, Piotr Pielesz,
Katarzyna Pilarz, Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (l)
Alina Macher

Protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej dotyczący wykorzystania przez Gminną Bibliotekę
Publiczną w Wilkowicach dotacji z budżetu gminy za 2024 r oraz środków pozyskiwanych
z zewnątrz przez tę jednostkę został przyjęty jednogłośnie.

14. Wolne wnioski, komunikaty.

Wiceprzewodniczący przedstawił informację o następujących pismach:

- 20 maja br. wpłynęło pismo informujące, że dnia 17 marca 2025 r. do KRS zostało wpisane
STOWARZYSZENIE OBRONY PRAW WŁAŚCICIELI DZIAŁEK l ZAGOSPODAROWANIA TERENU
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W BYSTREJ "NASZA KĘPA". W piśmie zawarta jest również m. in. deklaracja o dopuszczeniu
na Kępie rozproszonej zabudowy jednorodzinnej maksymalnej o wys. 1, 5 m kondygnacji, na
działkach o wysokim wskaźniku powierzchni zielonych oraz oświadczenie woli
o nieodpłatnym przekazaniu swoich udziałów w ul. Ogrodowej na rzecz Gminy Wilkowice.
Pismo zostało przekazane na posiedzenia wszystkich komisji celem zapoznania się z nim,

- 20 maja br. wpłynęło zażalenie na uchwałę Rady Gminy Wilkowice w sprawie skargi na Wójta
Gminy Wilkowice - odpowiedź na uchwałę nr XVI/108/2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r.
w sprawie drogi - ul. Ogrodowej w Bystrej. Pismo zostało przekazane Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji celem dalszego procedowania,

14 maja br. do Rady Gminy Wilkowice wpłynął wniosek o udostępnienie informacji publicznej
poprzez udostępnienie informacji z Nadleśnictwa Bielsko - Biała o działalności w roku 2024
oraz planach na rok 2025. Rada Gminy udzieliła w/w informacji podejmując w sprawie
uchwałę na sesji 28 maja br. Wnioskowana informacja została przekazana do wnioskodawcy
niezwłocznie,

- 13 maja br. Urząd Gminy Bolesławiec przekazał do zapoznania się uchwałę z 30 grudnia
2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz
Ministerstwa Klimatu i Środowiska o podjęcie działań zmierzających do zmian legislacyjnych
mających na celu rozwiązanie problemu zwiększającej się populacji dzików. Uchwała jest
dostępna do zapoznania się w Biurze Rady. Pismo zostało przekazane na posiedzenie Komisji
Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska celem zapoznania się i wypracowanie
stanowiska w sprawie,

- 7 maja br. Przewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego przeka2ał do zapoznania się
uchwałę z 29 kwietnia 2025 r. w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych
imigrantów na terenie powiatu tarnogórskiego w ramach tzw. "Paktu Migracyjnego".
Uchwała jest dostępna do zapoznania się w Biurze Rady,

- 7 maja br. Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnogórskich Górach przekazał do zapoznania
się uchwałę z 30 kwietnia 2025 r. w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnik wyrażonego
w formie uchwały nr 69/YI/2024 z dnia 26 września 2024 r. dotyczącą sprzeciwu wobec
planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni Rybnik. Uchwała jest dostępna do
zapoznania się w Biurze Rady,

- 5 maja br. wpłynęły listy gratulacyjne dla radnej B. Maślanki oraz radnego A. Kufla w związku
ze zdobyciem tytułu "Samorządowiec Roku 2024 Województwa Śląskiego" w XII edycji
konkursu przez w/w radnych,

30 kwietnia br. Nadleśnictwo Bielsko przekazało na ręce przewodniczącej Rady Gminy
Wilkowice informację o działalności Lasów Państwowych na obszarze Gminy Wilkowice.
Uchwałą n r XVI 1/113/2025 Rada Gminy Wilkowice na sesji 28 maja br. udzieliła wnioskowanej
informacji, która została przekazana do wnioskodawcy niezwłocznie.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wilkowice przekazał informację dotyczącą raportu
o stanie gminy za 2024 r. Poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym Wójt Gminy Wilkowice przedłożył do rady Raport o stanie gminy za 2024 r.
W związku z powyższym zachowany został ustawowy termin, ponieważ raport powinien być
przedstawiony do dnia 31 maja. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku
poprzednim, w szczególności realizacji polityki, programów, strategii, uchwał rad gmin i budżetu
obywatelskiego. Raport został przesłany do wszystkich radnych w formie elektronicznej.
Wiceprzewodniczący zwrócił się z prośbą do radnych, aby zapoznali się z jego treścią na wszystkich
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komisjach Rady Gminy Witkowice. Ponadto poinformował, że w czerwcu na sesji absolutoryjnej
odbędzie się debata nad tym raportem. Obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa wskazują, że
w debacie będą mogli wziąć udział także mieszkańcy gminy po spełnieniu warunku określonego
w ustawie, to jest po pisemnym zgłoszeniu udziału w debacie. Zgłoszenie należy poprzeć podpisami
co najmniej 20 osób i przedłożyć do Przewodniczącego Rady Gminy, najpóźniej w dniu
poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma zostać przestawiony raport
o stanie gminy. Sam raport wraz z informacją dla mieszkańców dotyczącą debaty, proponowanym
formularzem zgłoszenia oraz informacją o przetworzeniu danych osobowych w związku ze
zgłoszeniem, dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wilkowice w zakładce
Raport o stanie Gminy Wilkowice.

15. Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zakończył sesję, wypowiadając formułę:
"Zamykam XVII" sesję Rady Gminy Wilkowice", dziękując za udział.

Wiceprzewodniczący
Rady Gminy Wilkowice

Przygotował(a): Małgorzata Lempart

Karolina Stempień

Przygotowano przy pomocy programu eSesja. pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany zostaf na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice.pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce "Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady
Gminy" i stanowi zafqcznik do protokołu z 28 maja 2025 r.
Do w/w protokołu załączone sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające
z porządku obrad.
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